2023年 2月 28 日

報道関係各位

BRICKS FUND TOKYO

三菱地所株式会社（本社：東京都千代田区、代表執行役 執行役社長：吉田 淳一）が運営し、成長産

業の共創を目指すスタートアップ投資ファンド“BRICKS FUND TOKYO”（共同運営者：株式会社プライム

パートナーズ）は、支出管理サービス「バクラク」などを運営する株式会社 LayerX（本社：東京都中央

区、代表取締役：福島 良典）に出資いたしましたので、お知らせいたします。

同社は、「すべての経済活動を、デジタル化する。」をミッションに掲げ、バクラク事業、デジタルア

セットマネジメント事業、Privacy Tech 事業といった人口減少社会で起こる社会課題をソフトウェアテ

クノロジーで解決する複数の事業を展開しております。

本ファンドでは、同社が企業活動の DXを加速し、国内産業の変革に貢献するものと期待しており、

三菱地所グループとの連携を通じて同社の成長を多方面で支援してまいります。

以上

■株式会社 LayerX について

所在地：東京都中央区

代表者：福島 良典

設立日：2018年 8 月 1日

URL： https://layerx.co.jp/

■BRICKS FUND TOKYO について

「起業家のビジョンを社会に実装し 次の時代の礎を築く」をミッションに、社会課題の解決や産業構

造の転換など中長期的な社会インパクトの創出に挑むスタートアップへの投資及び事業支援を通じ、成

長産業の共創を目指す三菱地所のスタートアップ投資ファンドです。

URL：https://bricks-fundtokyo.com

支出管理サービス「バクラク」などを運営する

株式会社 LayerXに出資いたしました

https://layerx.co.jp/
https://bricks-fundtokyo.com/